

●アメリカン・エクスプレスカード会員規約新旧対照表（傍線部分は改正部分。）

改定前	改定後
<p>第 16 条（期限の利益の喪失） 1. ～ 2. (1) (略) (2) 基本カード会員について、相続が開始された場合。</p>	<p>第 16 条（期限の利益の喪失） 1. ～ 2. (1) (略) (削除)</p>
<p>(3) 会員が当社の発行するカードを複数所持している場合において、その 1 枚のカードについて本条に記載した事項のいずれかに該当する事由が生じた場合。</p>	<p>(2) 会員が当社の発行するカードを複数所持している場合において、その 1 枚のカードについて本条に記載した事項のいずれかに該当する事由が生じた場合。</p>
<p>(4) 第 18 条第 1 項に基づく会員資格の取消しがあった場合、その他、会員の信用状態が著しく悪化した場合。</p>	<p>(3) 第 18 条第 1 項に基づく会員資格の取消しがあった場合 <u>(ただし、同項第 13 号の場合を除く。)</u>、その他、会員の信用状態が著しく悪化した場合。</p>
<p>第 18 条（会員資格の一時停止および取消し） 1. (1) ～ (12) (略) (新設)</p>	<p>第 18 条（会員資格の一時停止および取消し） 1. (1) ～ (12) (略) <u>(13) 会員が死亡したことを当社が知ったとき、または会員の親族等から会員が死亡した旨の連絡が当社にあった場合。</u></p>

●個人情報の取り扱いに関する同意条項および重要事項新旧対照表（傍線部分は改正部分。）

改定前	改定後
<p>第 1 条（個人情報の収集・保有・利用、提供） 1. ～ 3. (略) 4. 会員等は、当社が、本条第 1 項および第 2 項の目的のため、本条第 1 項 (1) から (9) までの個人情報を、以下の者との間で共同して利用することに同意するものとします。これらの情報は、当社から以下の者に対し提供され、また場合により以下の者から当社に対して提供されることがあります。これらの情報の管理についての責任は、当社が有するものとします。</p>	<p>第 1 条（個人情報の収集・保有・利用、提供） 1. ～ 3. (略) 4. 会員等は、当社が、本条第 1 項および第 2 項の目的のため、本条第 1 項 (1) から (9) までの個人情報を、以下の者との間で共同して利用することに同意するものとします。これらの情報は、当社から以下の者に対し提供され、また場合により以下の者から当社に対して提供されることがあります。これらの情報の管理についての責任は、当社が有するものとします。<u>以下 (2) の者が外国にある場合における、当該外国の名称、当該外国における個人情報の保護に関する制度に関する情報および以下 (2) の者が講ずる個人情報の保護のための措置に関する情報</u>その他参考となる情報は当社のホームページをご確認ください。</p>
<p>(1) ～ (2) (略)</p>	<p>(1) ～ (2) (略)</p>

<p>5. 会員等は、以下の場合に、当社が本条第 1 項 (1) および (9) のうち目的達成に必要最小限の個人情報¹をそれぞれ以下に記載の者に対して提供し、提供先が利用することに同意するものとします。</p>	<p>5. 会員等は、以下の場合に、当社が本条第 1 項 (1) および (9) のうち目的達成に必要最小限の個人情報¹をそれぞれ以下に記載の者に対して提供し、提供先が利用することに同意するものとします。<u>以下の者が外国にある場合における、当該外国の名称、当該外国における個人情報の保護に関する制度に関する情報および以下の者が講ずる個人情報の保護のための措置に関する情報その他参考となる情報は当社のホームページをご確認ください。</u></p>
<p>(1) ~ 6 (略)</p> <p>7. 会員等は、本条第 1 項 (1) および (8) の個人情報について、当社が、与信判断および不正利用対策のため、アメリカ合衆国にある不正検知システムを運営する提供先に提出すること、および、当該提供先の不正検知システムによる検出結果を当社が取得・利用することに同意するものとします。なお、当該提供先は、当社から提出を受けた個人情報を本項に規定された目的を達成した後、消去いたします。</p>	<p>(1) ~ 6 (略)</p> <p>7. 会員等は、本条第 1 項 (1) および (8) の個人情報について、当社が、与信判断および不正利用対策のため、アメリカ合衆国にある不正検知システムを運営する提供先に提出すること、および、当該提供先の不正検知システムによる検出結果を当社が取得・利用することに同意するものとします。なお、当該提供先は、当社から提出を受けた個人情報を本項に規定された目的を達成した後、消去いたします。<u>アメリカ合衆国における個人情報の保護に関する制度に関する情報および提供先が講ずる個人情報の保護のための措置に関する情報その他参考となる情報は当社のホームページをご確認ください。</u></p>

●ヒルトン・オナーズ アメリカン・エクスプレス提携カード、デルタ スカイマイル アメリカン・エクスプレスのカードに関する特約新旧対照表

(傍線部分は改正部分。)

改定前	改定後
<p>第 6 条 (提携先への個人情報の提供および利用に関する同意)</p> <p>1. ~ 3. (略)</p> <p>(新設)</p>	<p>第 6 条 (提携先への個人情報の提供および利用に関する同意)</p> <p>1. ~ 3. (略)</p> <p>4. <u>提携先の所在する外国の名称、当該外国における個人情報の保護に関する制度に関する情報および提携先が講ずる個人情報の保護のための措置に関する情報その他参考となる情報は当社のホームページをご確認ください。</u></p>
<p>4. 会員は、前項の同意の範囲内で提携先が当該情報を利用している場合であっても、提携先に対しその中止を申し出ることが出来ます。但し、提携先の提</p>	<p>5. 会員は、<u>本条第 3 項</u>の同意の範囲内で提携先が当該情報を利用している場合であっても、提携先に対しその中止を申し出ることが出来ます。但し、提</p>

供する基本的なサービスを行うために当該情報が必要な場合は、この限りではありません。

携先の提供する基本的なサービスを行うために当該情報が必要な場合は、この限りではありません。

●ペルソナ STACIA アメリカン・エクスプレス・カードのペルソナの個人情報の取り扱いに関する特約新旧対照表
(傍線部分は改正部分。)

改定前	改定後
<p>第 1 条 (個人情報の収集、保有、利用)</p> <p>1. (1) ~ (3) (略)</p> <p>(3) 商品名 (阪急百貨店及び阪神百貨店利用分のみ)、支払区分、利用日、利用金額等、カードの利用内容に関する事項。(以下「利用情報」といいます。)</p>	<p>第 1 条 (個人情報の収集、保有、利用)</p> <p>1. (1) ~ (3) (略)</p> <p>(3) 商品名 (阪急百貨店及び阪神百貨店利用分のみ)、支払区分、利用日、利用金額等、カードの利用内容に関する事項、<u>Web・SNS等の閲覧履歴、行動履歴等に関する情報</u>。(以下「利用情報」といいます。)</p>
<p>(4) ~ (5) (略)</p> <p>2. 会員は、サービス提供契約に基づきペルソナと個人情報提供に関する契約を締結した株式会社阪急阪神百貨店 (以下「阪急阪神百貨店」といいます。)) を含む H2O リテイリンググループ各社が、以下の目的に必要な範囲において属性情報、利用情報および前項(2) を共同利用することに同意します。ただし、利用情報は、H2O リテイリンググループ各社が直接収集した利用情報に限るものとします。共同利用に関わる個人情報の管理について責任を有するものは、ペルソナ (お問い合わせ窓口・お客様相談室 (本特約末尾記載)) とします。なお、H2O リテイリンググループ各社の社名につきましては、本特約末尾記載のエイチ・ツー・オー リテイリング株式会社の URL をご覧ください。</p> <p>(1) 会員に対し、阪急阪神百貨店を含む H2O リテイリンググループ各社の商品やサービス、営業案内あるいは会員特典に関わる情報や 物品などを提供するため。ただし、会員は、本項の営業案内の送付停止または再開の申請を、ペルソナに対して行うことができます。</p> <p>(2) 阪急百貨店及び阪神百貨店で利用内容に関して、阪急阪神百貨店から会員に連絡する必要がある場合に連絡を行うため。</p>	<p>(4) ~ (5) (略)</p> <p>2. 会員は、サービス提供契約に基づきペルソナと個人情報提供に関する契約を締結した株式会社阪急阪神百貨店 (以下「阪急阪神百貨店」といいます。)) を含む H2O リテイリンググループ各社が、以下の目的に必要な範囲において属性情報、利用情報および前項(2) を共同利用することに同意します。ただし、利用情報は、H2O リテイリンググループ各社が直接収集した利用情報に限るものとします。共同利用に関わる個人情報の管理について責任を有するものは、<u>エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社</u>とします。なお、H2O リテイリンググループ各社の社名につきましては、本特約末尾記載のエイチ・ツー・オー リテイリング株式会社の URL をご覧ください。</p> <p>(1) <u>取得した情報を分析し、趣味・嗜好に応じた当社グループの商品・サービス・イベント (催し)・生活・文化等の各種情報の提供を行うため</u>。ただし、会員は、本項の営業案内の送付停止または再開の申請を、ペルソナに対して行うことができます。</p> <p>(2) <u>取得した情報を分析し、市場調査、商品開発、リニューアルなどのためのマーケティング活動のため</u>。</p>

(3) 市場調査、商品開発、リニューアルなどのためのマーケティング活動のため。

(3) 上記(1)(2)を含む H2O リテイリンググループ各社で利用する目的、範囲につきましては、本特約末尾記載のペルソナの URL にあるプライバシーポリシーをご覧ください。